平成17年７月15日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6 番 1 号

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 社 長 C E O 杉 本 哲 哉

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 第 １ 部 ）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 C F O 岡 本 伊 久 男

電 話番号 ：（ 03） 6716－ 0700（ 代表 ）

組織変更および取締役の担当職務の変更に関するお知らせ

株式会社マクロミル（本社:東京都港区、社長:杉本哲哉、以下当社）は、平成17年７月15日開催の当社取締役会

において、平成17年７月19日付をもって、下記の通り、組織変更および取締役の担当職務の変更を実施することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

平成17年７月19日付で、グローバルリサーチ事業部を新設いたします。当該事業部は、海外市場調査サービ

ス「GlobalMill（グローバルミル）」の開発および運用を管掌します。同サービスの開発および運用は、従来、

ビジネス開発本部次世代事業ユニットが管掌しておりましたが、これをグローバルリサーチ事業部に移管いた

します。

当社は、平成17年２月７日より、株式会社エー・アイ・ピー（本社:東京都千代田区、社長: 渡邉秀文、以下

エー・アイ・ピー）と共同で同サービスを展開して参りました。同サービスの開始後、海外市場調査分野への

期待はさらに高まっており、同調査のマーケットは拡大してゆくと考えられます。今後、調査システム構築、

パネル管理、サービスの品質管理方法など、当社の構築してきた様々なネットリサーチノウハウをエー･アイ･

ピーに提供し、より一層有用な海外市場調査サービスの開発を急ピッチで進めてゆきます。

２．取締役の担当職務の変更

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏 名

取締役CIO ビジネス開発本部長

兼 グローバルリサーチ事業部長
取締役CIO ビジネス開発本部長 柴田 聡（しばた・さとし）

以 上